PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 - AUDIOVISUAL
PROPONENTES CONTEMPLADOS COM RECURSOS

O MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS, representado pela SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA por meio da Comissão Municipal da
Lei Paulo Gustavo, torna público os proponentes contemplados com
recursos. Lembrando que o município recebeu o valor total de R$ 142.651,52
(CENTO E QUARENTA DOIS MIL SEISCENTOS CINQUENTA UM REAL
CINQUENTA DOIS CENTAVOS) por meio de recursos federais da Lei Paulo
Gustavo provenientes do Ministério da Cultura para a área de Audiovisual.
Na proposta original apresentada pelo município, estava previsto a seguinte
distribuição de recursos: 4 vagas para Apoio a produção de obra de
audiovisual de curta-metragem ou videoclipe; 3 vagas para apoio a roteiro
para curta-metragem; 3 vagas para apoio a realização de cinema itinerante e/
ou cinema de rua; 3 vagas para ação de formação de audiovisual ou apoio a
cineclubes.
Passado todo o processo de análise do mérito e habilitação, foi necessário
remanejamento de recursos em virtude de propostas que foram inabilitadas
por falta de documentação, ficando distribuído da seguinte maneira: 1
proposta contemplada em apoio ao desenvolvimento de roteiro para curta-
metragem; 1 proposta contemplada em apoio a realização de cinema
itinerante e/ou cinema de rua; 6 propostas contempladas em apoio a
produção de obra audiovisual de curta-metragem ou videoclipe, sendo 5
propostas com o valor total e 1 com o valor parcial proveniente de
remanejamento dos recursos que sobraram.
Os projetos contemplados e valores correspondentes estão na tabela abaixo

INCISO I / Modalidade I
Apoio a produção de obra de audiovisual de

curta-metragem ou videoclipe

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás

CEP: 72.975-000 TEL. 62-3339-1538

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

INCISO I / MODALIDADE II
Apoio a produção de obra de audiovisual de

curta-metragem ou videoclipe

NOME DO
PROPONENT
E

NOME DO
PROJETO

VAGA VALOR

1 Yuara Lays da
Silva

Sementes
que
cantam

Ampla
Conco
rrência

R$ 7000,00

NOME DO
PROPONENT
E

NOME DO
PROJETO

VAGA VALOR

1 Larissa Corino
Lacerda

Histórias
Concretas

Ampla
Conco
rrência

R$ 21.615,3
0

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás

CEP: 72.975-000 TEL. 62-3339-1538

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

2 Letícia
Benavalli

Caminhan
do com as
onças: um
retrato
eco-
amigável
de
Cocalzinho
de Goiás

Ampla
Conco
rrência

R$ 21.615,3
0

3 Daniele Santos
Santana

EP:01
Cocalzinho
de Goiás

Pesso
a
Negra

R$ 21.615,3
0

4 Instituto CFZ
de Brasília_
Nilton Barbosa
Veiga Filho

Feira da
Rapadura
-

Fortalecim
ento e
Difusão da
Tradição

Pesso
a
Negra

R$ 21.615,3
0

5 Ana Patrícia
Oliveira
Meschick
(Patrícia
Meschick)

Rocha:
Substantiv
o Feminino

Ampla
Conco
rrência

R$ 21.615,3
0

NOME DO
PROPONENT
E

NOME DO
PROJETO

VAGA VALOR

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás

CEP: 72.975-000 TEL. 62-3339-1538

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

INCISO II
Apoio a realização de

Cinema itinerante e/ou cinema de rua

6 Wenderson da
Conceição
(Coletivo)

Da magia
da catira a
devoção
nas folias

Pesso
a
Negra

R$ 20.055,0
2

NOME DO
PROPONENT
E

NOME DO
PROJETO

VAGA VALOR

NOME DO
PROPONENT
E

NOME DO
PROJETO

VAGA VALOR

1 Joana D’Arc
Pereira Farinha

Cine
Projeto

Ampla
Conco
rrência

R$ 7520,00

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás

CEP: 72.975-000 TEL. 62-3339-1538